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UTBILDNINGSDAG FÖR GOLFBANEANSTÄLLDA 
 
Utbildning för personal i arbetsmiljö- och arbetsmetodiksfrågor kring traktorer/ 
mindre lastmaskiner,  elbilar, åkgräsklippare, motorgräsklippare, gräsröjare, 
häcksaxar, kantskärare och lövblåsar. 
 
Utbildningsdagen avses att läggas upp så att förmiddagens arbetspass sker 
inomhus med teoretiska föredragningar och grupparbete medan eftermiddagens 
arbetspass sker utomhus med praktiska övningar och fältmässiga diskussioner. 
Det förutsätts att kurslokal för förmiddagen och ev. förtäring tillhandahålls av 
uppdragsgivaren, samt att lämpliga ytor och demomaskiner finns tillgängliga för 
eftermiddagspasset. 
 
Hålltiderna för dagen är 
 
08.00 Kursstart 
09.00-09.30 Frukostrast 
11.45 Lunch (catering på plats) 
12.30 Eftermiddagspasset inleds 
Ca 13.00-14.45 utepass, demomaskiner behövs tillgängliga 
15.45 Kursdagen slutar 
 
Kursen ger insikt i hur man tolkar och bedömer tekniska säkerhetsfrågor från 
Arbetsmiljöverkets sida.  
 
För traktorer gäller AFS 2004:6, användning av traktorer. För åkgräsklippare   
mm gällde fram till 1/7 2007 AFS 1985:07 med tillägg senast 1993:54. Denna 
AFS upphävdes 1 juli 2007 och ersattes av AFS 2006:04 Användning av 
arbetsutrustning. I den teoretiska delen läggs tonvikt på de nya 
bestämmelserna, efter en inledande allmän genomgång av Arbetsmiljölagens 
uppbyggnad, krav och systematik. Kursen går också igenom de vanligast 
förekommande typerna av arbetsskador och tillbud som inträffar vid arbete 
med traktorer, elbilar, åkgräsklippare och övriga handhållna/hjulburna 
redskap. 
 
Grupparbete om vilka risker som finns med arbetet för såväl för den enskilde 
arbetstagaren som för omgivningen. 
 
 
Information om de situationer och funktioner på maskinerna som leder fram till 
riskmomenten och hur riskerna kan minimeras eller byggas bort för att 
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förekomma olycksfall och felanvändning. Kursen tar också upp ett flertal 
vardagsnära risksituationer som den s k vardagsslentrianen ger upphov till. 
 
Utepass med genomgång (demomaskiner måste finnas tillgängliga) av ”Hur man 
arbetar säkert med traktorer, lastmaskiner och trädgårdsmaskiner” och vi ser 
på skillnaderna i uppbyggnad och arbetssätt mellan olika typer av maskiner. 
 
Helt bortsett från arbetsmiljö och säkerhetsfrågorna fokusera på hur viktigt det 
är att ett korrekt handhavande och följande av tillsyns/ skötsel och 
underhållsinstruktionerna av stor betydelse för driftekonomi och livslängd på 
den maskinella utrustningen. Enbart det faktum att en åkgräsklippare används 
med slöa knivar inverkar ofta med upp till 15-20% ökad bränsleförbrukning, 
förutom att gräset slits av med fransig snittyta och större skada på gräsbladet 
som följd. Utbildningen syftar alltså inte enbart till att stärka kunskaperna 
kring arbetsmiljö, säkerhet och arbetsmetoder utan också till att öka 
medvetenheten och kunskapen kring drifts- och underhållsfrågor som syftar till 
att förbättra driftsekonomi, driftssäkerhet och livslängd på maskinparken. 
 
Ett enkelt prov genomförs i slutet av utbildningsdagen för att fastställa att alla 
deltagare förstår gällande regelverk. 
 
Intyg om genomgången kurs utfärdas till varje deltagare efter kurstillfället. 
 
 
 


